
Prefeitura de 
Tamboril -<5.) 

O 
CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — O Pregoeiro do 
Município de Tamboril informa para os devidos fms, que será publicado no dia 29/12/2023, 
através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Aviso e Publicações), no jornal O 
POVO e Diário Oficial do Estado, o extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO do 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇÕES DESTINADAS A ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
TAMBORIL/CE. 

Tamboril — Cc, 28 de dezembro de 2023. 

PED 
Pregoeiro Município de Tamboril 

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó 
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04 

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br 



I DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°244 ¡FORTALEZA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE- Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 0012270123-PERP. O Pregoeiro torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 17/01/2024, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando 
futuras e eventuais locações de veículos, para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura, tudo conforme especificações contidas no Termo 
de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, 
Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.b11.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 14h. Max Ronny Pinheiro. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 0712270123-PERP. O Pregoeiro torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 17/01/2024, às 10h horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços para futuras 
e eventuais contratações de serviços de locação de caminhões, para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura do 
Município, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão 
de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.b1Lorg.br -"Acesso Identificado no 
link - acesso público" e www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 14h. Max Ronny Pinheiro. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Tomada de Preço 0712220123-TP. O Presidente da CPL, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 17/01/2024, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Contratação de empresa visando a 
obra de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento no acesso da Vila Santa Izabel, Distrito de São Miguel, para atender as necessidades da Secretaria 
de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, 
Centro, Quixeramobim/CE; Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel 
Teixeira Azevedo Neto. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 10.012/2023-PERP. O Pregoeiro torna público que se encontra à disposição dos 
interessados, a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preço visando futuras e eventuais aquisições de água mineral, recarga de gás 
GLP e vasilhames, de responsabilidade da Secretaria da Saúde. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 08h do dia 29/12/2023; 2. Fim 
do recebimento de propostas: às 08h do dia 12/01/2024; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 12/01/2024; 4. Início da sessão 
de disputa de preços: às 09h do dia 12/01/2024, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 1° andar, 
Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. José Ivan de Paiva Júnior. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Icó - A Secretária de Saúde, vem realizar Chamada Publica n° 15.005/2023 - CHP, cujo objeto: Contratação de entidade de direito 
privado sem fins lucrativos, qualificada como organização social, na área de atuação de serviços de atenção à saúde, no âmbito do município, objetivando a 
gestão, operacionalização e execução dos serviços de saúde no Hospital Regional de Icó Deputado Oriel Guimarães Nunes e Unidade de Pronto Atendimento 
de Icó - UPA 24H. Conforme o presente edital. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação no período 29/12/2023 até 19/01/2024 
até as 10h. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário das 08h às 12h e no seguinte sítio virtual: 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 988637224. Mara Nubia Pinto Amâncio Araújo. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL— AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 089/2023/PP — 
SRP — O Governo Municipal de Tamboril-CE, comunica aos interessados que no dia 17/01/2024, às 14h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão 
Presencial N° 089/2023/PP — SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando a Aquisição de refeições tipo quentinha, kits lanches, sanduiches, coife 
breaks e serviços de buffet para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Tamboril/CE. O edital completo estará à disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h na sede da Prefeitura e nos sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
www.tamboril.ce.gov.br, Tamboril/CE. 28 de dezembro de 2023. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 090/2023/PP 
- SRP — O Governo Municipal de Tamboril-CE, comunica aos interessados que no dia 18/01/2024, às 14h00m, estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Presencial N° 090/2023/PP - SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de peças e serviços de manutenção 
preventiva - corretiva para impressoras, junto as diversas secretarias do município de Tamboril/CE. O edital completo estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h0Om às 12h00m, na sede da Prefeitura e nos sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov. 
br/ e www.tamboril.ce.gov.br, Tamboril/CE. 28 de Dezembro de 2023. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL— AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 092/2023-PP — 
A Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto comunica aos interessados que no dia 22/01/2023, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão 
Presencial N° 092/2023-PP, cujo Objeto é o Contratação de empresa especializada para execução de serviços de organização e apoio de eventos 
esportivo em diversas modalidades para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Desporto de Tamboril-CE. O 
edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, na sede da Prefeitura e nos Sites: https:// 
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril/CE. O Pregoeiro 

* * * * 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 087/2023/PP — 
SRP — A Secretaria de Educação de Tamboril-CE, comunica aos interessados que no dia 15/01/2024, às 16600m, estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Presencial N° 087/2023/PP - SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando a Futura e Eventual Aquisição de lanches e refeições destinadas 
a atender as necessidades da Secretaria da Educação do Município de Tamboril/CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação no horário de 08h00m às 12h00m, na sede da Prefeitura e nos sites: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.tamboril. 
ce.gov.br, Tamboril/CE. 28 de Dezembro de 2023. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÕPOLIS — AVISO DE LICIT4ÇÃO — RDC ELETRÔNICO N°042/2023 
— O Presidente da CPL torna público que se encontra a disposição dos interessados o edital de RDC ELETRONICO N°042/2023. Objeto: Construção de 
um ponto de apoio e adequação de Unidades Básicas de Saúde em várias localidades do município de Quiterianápolis - CE, com previsão para 
abertura do processo dia 23/01/2024 às 09h. O edital estará disponível através dos sites https://bnccompras,com/, https://municipios-licitacoes.tce.cegov. 
bd e https://quiterianopolis.ce.gov.br/. Mais Informações no telefone (88) 3657-1064. Quiterianápolis-CE, 28 de Dezembro de 2023. José italo Alves 
Costa — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público 
o Edital do Pregão Eletrônico N° 0031412.2023-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS 
AUTOMOTIVAS DESTINADAS A ATENDER A FROTA DE VEICULOS OFICIAIS DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 30 de janeiro de 2024, às 08:30 (Horário de Brasília) através do site: http:// 
www.b11.org.br.Uruoca-CE, 28 de dezembro de 2023. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Esporte e Juventude - Aviso de Licitação. Tomada de Preço N° 01/2023-SEJUV. A 
CPL do município de Cruz comunica aos interessados que estará realizando a sessão pública no dia 23 de Janeiro de 2024, às 09h, para o objeto "construção 
de campo de futebol na localidade de Cajueirinho no Município de cruz CE". O edital poderá ser obtido junto a Comissão de Licitação e nos sites: www. 
cruz.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 28 de dezembro de 2023. Assunção Nayara Silva de Melo — Presidente da CPL. 

FSC 
~meg 

MISTO 
PiPel produfflo 
• ~rd. 
~amigai 

Feminal,



WWW.OPOVO.COM,BR 

SEXTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA -29 DE DEZEMBRO DE 2023 

to, o prefeito de Fortaleza, José 
Sarto (PDT), anuncia desconto 

tra para quem pagar à vista 

6s dois tributos juntos. 

A forma de retirar o boleto é 
offline, pelo sistema da Pre-
feitura. Até a data de libera-
ção do acesso aos documen-
tos, em io de janeiro, devem 
ser anunciados oficialmente 
os descontos. 

"O contribuinte que optar por 
Pagamento em cota única, além 
do desconto que vai ser dado no 
IPTU e na Taxa do Lixo, terá di-
reito a um desconto adicional, 
além dos descontos já previstos", 
afirmou Sarto, que participou 
ontem de entrevista à Rádio O 
POVO CBN. 

O prefeito explicou que ainda 
não há previsão de quanto seria 
esse desconto extra Porque a Taxa 
do Lixo é escalonada, por metra-
gem do terreno. A ideia é que 
quem possui um terreno maior e 
opte por pagar os impostos à vista 
obtenha maior desconto. 

No exercício anterior, os 
contribuintes tiveram três pos-
sibilidades de pagamento em 
cota única: com 8% de desconto 

pagando em 7 de fevereiro; com 
6% de desconto pagando em 7 de 
março; e 4% de desconto pagan-
do em io de abril. 

Nestes casos de pagamento 
do IPTU em cota única, os con-
tribuintes inscritos no progra-
ma Nota Fortaleza ainda tinham 
acesso ao acréscimo de 1%, 1,5% 
e 2% de desconto (até o limite de 
R$ 1 mil) conforme a quantidade 
de pontos obtidos no programa. 
Ainda houve a possibilidade de 
parcelamento dos valores em 
até 11 vezes. 

Em 2023, os donos de 813.806 
imóveis foram cobrados ' no 
IPTU. Deste total, 184.164 imó-
veis ficaram isentos do paga-
mento do IPTU, o que beneficiou, 
principalmente, os imóveis com 
menor valor venal. 

O IPTU 2023 não sofreu ne-
nhum reajuste na alíquota, tendo 
sido lançada apenas a correção 
do IPCA-e, no valor de 5,9%, como 
previsto em lei. 

Em entrevista ao O POVO, o 
prefeito garantiu que, em 2024, 

IPTU em Fortaleza não deve I 
sofrer reajuste no ano que vem i 

o IPTU não deve sofrer reajuste 
de alíquota, sendo reajustado 
novamente apenas pelo IPCA-e, 
como manda a lei. 

A arrecadação da Taxa de 
Manejo de Resíduos Sólidos Ur-
banos (TMRSU), a Taxa do Lixo, 
será destinada aos programas 
de reciclagem e sustentabilida-
de que compõem o programa 
Mais Fortaleza. 

Pelo programa, a Prefeitura 
de Fortaleza está investindo 
em ações como os Ecopontos, 
Re-ciclo, lixeiras subterrâneas 
inteligentes, ilhas ecológicas, 
centros de recondicionamen-
to tecnológico e máquinas de 
reciclagem nos Cucas e termi-
nais de ônibus. 

Segundo a Prefeitura, além 
de trazer benefícios para o meio 
ambiente, a iniciativa também 
permite que o cidadão adquira 
bônus válidos em pagamentos 
de serviços como a conta de 
energia e passagem de ônibus. 

[mia Mais na página io 

RECEITA 
O POVO 
mostrou em 
reportagem 
no último 
dia 18 que, 
até outubro, 
a Prefeitura 
de Fortaleza 
arrecadou 
R$ 47 milhões 
com a Taxa 
do Serviço 
Público de 
Manejo de 
Resíduos 
Sólidos 
Urbanos 
(TMRSU) 

Ceará cria 4.674 novos 

ECONOMIA 21 
Tamboril/CE. O Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ' 
PRESENCIAL N' 090/2023/PP - SRP - O Governo Municipal do Tamboril-CE, comunica aos 1 
interessados que no dia 18/01/2024. as 141,00rn, estará abrindo licitaçâo na modalidade Pregão, , 
Presencial N° 000/2023/F'P - SRP. cujo Objeto é o Registro do Preços para Futuras o Evontuals, ' 
Aquisições do poços o serviços de manutenção preventiva - corrotiva para Impressoras, junto as ' 
diversas secretarias do munIciplo do Tamboril/CO. O edital completo titilara 8 disposição dos ' 
interessados nos dias Citeis após esta publicação no horário de 08h00m as 121100rn, na sede da Prefeitura ' 
e nos silos: hapsitmunicipios•licilacocietco.co.gov.br/ o www.tamborilice.gov.br, Tamboril/CE. 28 do . 
Dezembro de 2023. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -AVISO DE LICITAÇÃO-- PREGÃO' 
PRESENCIAL N° 0139/2023/PP - SRP - O Gomo() Municipal de Tanibord-CE, comunica aos • 
interessados que no (fia 17/0112024, Se 1411, aviará ubrilido licitação na modalidade Pregão Prosencia I N. 
089/2023/PP - SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando a Aquisição do rofcrições tIpd • 
quentinha, kits lanches, sandulches, cofie breaks e serviços de buffet para atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Municiplo de Tamboril/CE. O editai completo estará a 
disposição das interossados nos dias úteis após esta publicação no horário de 04311as 12h na sedo do 
Prefeitura e nos silos: liaps://rounicipros-licilacons.tco.ce.gov.hde vrivm.laniborilco.gov.br, Ta robor11/CE, ' 
ZZJOBelezernirrous suz.3.

ESTADO DO CEARÁ - PRE FEITUR A MUNICIPAL DE TAMBORIL -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO - 
PRESENCIAL S' 08712023/PP - SRP - A Seara:iria de Educação de Tarnborif-CE, comunica uns 
interessados quis no dá 15/01/2024, às 181100m, estará ~indo licitação na modalidade Pregão ' 
Presencial N° 013//2023/PP - SRP. cujo Objeto é o Registro do Preços viciando a Futura o Eventual • 
Aquisição do lanches e refeições destinadas a atender as necessidades da Secretaria dg i 
Educação do Municiplo de Tamboril/CE. O edital completo estará à disposição dos interessados no,l 
dias úteis apôs esta publicação no horário do 0131100m às 121100in, na sede da Prefeitura o nos silos! . 
htips.//inunicipros-licilacoes.tc,e.ce.gov.br/ o www.tainborrIce.gov.br, Tamboril/CE. 28 do Dezembro da 
2023. 

rqTerin nn rrèttd - PRPFFITIIRA PAIINJCIPAI f1Ç T/WIF)9/311 - AVp9 DE ucirActs? - 
PREGÃO ELETRONICO N" 093/2023-PE - A Secretaria de Adminisfração o Finanças do Município rio 
Tamboril, comunica aos rnteressados caie asilara morrido ricitacao na modalidade Pregoo Ileirõinço N .

093/2023-PE , cicio 040(0 é o Contratação cie prestaçao de serviços em forneclinento de link 
dedicado do internei, incluindo instalação, manutenção o prograniaçáo de todos os equipamentos , 
necessários ao funcionamento do serviços, a serem realizados Junto as unidades das dIversaa ' 
secretarias do município de Tamboril-CE. Prazo para Cadastro das Propostas: ala o dia 23/01/2024 As 
07:45h. Data do Abertura o Classifica0o das Propostas: 23/01/2024 ás 08:30h; Data Sessão e Abortara . 
da Disputa do Lances: 23/01/2024 às 09:3013. Há do ser considerado o hozário,de Graniria. 9 edital , 
comploto ostará i3 disponi Viti dos intorisaados tlos.dias. úteis moas esta putibtosçacano bofara) dxx 08t) M , 
1411, na sede da Piefoitura ,e, tios artes. muoiciolostco.ce.gov.bdlicilacpes/. Fe:J:01H . 
www.bticompras.org.hr. Tamboril-CE, 28112/2023. .: i 

ao 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ; 
ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇO ta° 008/2023/TP - O Secretário de Infraestrutura o Serviços : 
Públicos, o Sr. Antonio Rómulo Simone Araújo Veras, faz publicar o Extroto de HOMOLOGAÇÃO e i 
ADJUDICAÇÃO do Processo de Tomada do Preço N. 008/2023/TP, conforme especificado no Edital, com ' 
o migrante OBJETO: Construçao de passagens molhadas om divorsas localidades no Municipio do : 
Ta rotim:1/CE, FAVORECIDA: M A FEITOSA DE SOUSA LTDA, illWito no CNPJ NP 41.356.13510001-71. 
VALOR GLOBAL: RS 1.111.087,50. Tamboril-CE, 28 de Dezembro tio 2023. 

i 
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ' 
ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 007/20231TP - A Socrotar ia do Saúde. a Sra. acera Erica 1 
Nascimento Santana. lar publicar o Extrato rle HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇA0 do Processo do i 
Tornada de Preço ai° 007/2023/TP, conforme especificado no Edital, com o seguinto OBJETO: I 
Construção de Ufiln Unidado Básica de Saúde - UBS, na tocafidade do Bom Jardim, no Município de : 
TambooUCE, FAVORECIDA: LF SERVIÇOS URBANOS, kiscolo no CNPJ N. 45.687.486/0001-16. ; 
VALOR GLOBAL: RS 530.005,03. Tamboril-CE, 28 de Dezembro de 2023. L 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA li 
DE PREÇOS 14. 015/2023-TP -- A Secretaria de Infraostortura fi SOPA90$ Públicos do inunidplo do 1 
Tambonl, comunica aos Meros-sor-los que dia 24/01/2024, às 0811, (Horário Locai), abrirá licitação na I 
modalidade -Tornada do Preços N. 016/2023-1P, cujo Objeto á a Contratação para execução doa i 
serviços de pavimentaçao em pedra tosca em diversas ruas do Bairro São Pedro no município do j 
Tamboril/CE, Conforme PT N°1075758-35 (Convênio N' 912792(2021), o qual se encontra na integra 1
na Comissão da Irritação, no enderaço acima. no horário de expadianle ao Milico, bom como nos sitiou: 
miiniciplos.lco.ce.gov.brarolacoaarecirww.larnberil.ceigov.br.Tamboril-CE.AComissaci. 

ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA 1 
DE PREÇOS N" 017/2023-TP - A Secretaria de intraestrulura e Serviços Púbbcos do municfpio de 1 
Tamboril, comunico aos interessados que dia 29101/2024, ás 08h00mIn. (Horário Local), abrirá kW-içá° I 
na modalidade tomada do Preços N. 017/2023-TP, CIO Ofilet0 é a Contrataçao para execução dos I 
serviços de requalificação urbana - rei/Italiana° de canteiros contrais em diversos locais rio i 
munIcipio de TembodUCE, o qual se encontra na inova na Comissao do Licitação, no endereço acima' 
no horário cie expedranlo Ho público, tioni COOM nos sítios: inunIcipios.tcac,e.gov.bdticitocoes/ 4
WWW. fia mborilco.gov.br. Temboril-CE.A Comissão. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO-- TOMADA 
DE PREÇOS N° 018/2023-TP - A Socrolor ia de Cultura. Turismo e Desporto do municiai° de Tamboril, 
comunica aos interessados que dia 01102/2024. às 08h. (Horário Local), abrirá licitação na incidi:Lidado 
Tornacia de Preços ht. 018=-TP, cujo Objeto o a Contristação para execução do serviço dg 
construção do 01 (urna) Aroninha Tipo II, campo 38,0mx26,0m, com vostlárlo, no Distrito dá ' 
Carvalho no município cio Tamboril-CE, o qual se encontra na Integro na Comissão do Licitação, no _ "' • 


